
Istituto Comprensivo Statale  “BOCCADIFALCO - TOMASI DI LAMPEDUSA”  
Via Dogali – 90135 Palermo - Tel. 091.6760335/6762490  -  C.F. 80028350827  -  Codice IPA: UFAHZI 

paic85600t@istruzione.it - paic85600t@pec.istruzione.it 

 

Finanziato da   
Unione Europea 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione -  Investimento 3.2: Scuola 4.0 

 

Decreto di assunzione in bilancio finanziamento 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi 
M4C1I3.2-2022-961              CUP  F74D23000270006       Progetto “Nuovomondo” 

 
MODIFICA N. 17    AL PROGRAMMA ANNUALE 2023 

alla data del 26/04/2023 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  
VISTO  il programma annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto il 24/01/2023; 
VISTO l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n.129 del 28 Agosto 2018  
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
Luglio 2021; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con cui è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom - 
Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.218 del 08.08.2022 “Decreto di riparto delle risorse Piano 
Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  
PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.n.218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 125.736,64 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 Scuola 4.0 Azione 
1 – Next Generation Classroom;  
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n. AOOGABMI/107624 del 21/12/2022 
riguardante le Istruzioni Operative per la  realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 – Scuola 4.0; 
VISTA le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF;  
VISTO il progetto “Nuovomondo” inoltrato su piattaforma Futura in data 24/02/2023;  
PRESO ATTO che per l’investimento 3.2 Azione 1 Next Generation Classrooms è stato generato il CUP 
F74D23000270006  ed inserito in piattaforma FUTURA;  
PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’Accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot.0044660 del 17-03-2023; 

mailto:paic85600t@istruzione.it
mailto:paic85600t@pec.istruzione.it




Istituto Comprensivo Statale  “BOCCADIFALCO - TOMASI DI LAMPEDUSA”  
Via Dogali – 90135 Palermo - Tel. 091.6760335/6762490  -  C.F. 80028350827  -  Codice IPA: UFAHZI 

paic85600t@istruzione.it - paic85600t@pec.istruzione.it 

 

Finanziato da   
Unione Europea 

 
 
DATO ATTO che dopo la firma dell’accordo di concessione occorre iscrivere in bilancio il finanziamento 
assegnato di € 125.736,64; 
VISTA la delibera del C.d.I. n. 86 del 29/03/2023 relativa all’ammissione al finanziamento del Progetto 
M4C1I3.2-2022-961 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class  per Ambienti di 
apprendimento innovativi   di   € 125.736,64; 

 
DECRETA  

  
La formale assunzione in bilancio, per l’e.f. 2023, del seguente finanziamento volto al Potenziamento 
dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation 
classroom - Ambienti di apprendimento innovativi  che viene iscritto nel Programma Annuale come segue: 

  
   

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE DEFINITIVA 

02|03/01 Next generation EU - 
PNRR 

0,00 3.318,00 125.736,64 129.054,64 

    125.736,64  
  
  
  

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE DEFINITIVA 

A03/07 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation classroom 
M4C1I3.2-2022-961 -CUP 
F74D23000270006 

0,00 0,00 125.736,64 125.736,64 

    125.736,64  
 

Data, 26/04/2023  
  
Affisso all'ALBO  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
   ROSARIA CORONA 

(firmato digitalmente) 

mailto:paic85600t@istruzione.it
mailto:paic85600t@pec.istruzione.it

		2023-04-26T14:15:51+0200
	ROSARIA CORONA




